
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 6 marzo 2019;  

VISTO l’O.M. n. 183 del 23/3/2020 relativa alla mobilità del personale Docente di Religione 

Cattolica per l’a.s. 2020/21;  

TENUTO CONTO delle sedi richieste dai docenti interessati;  

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all’intesa con l’ Autorità Ecclesiastica 

sulla sede di destinazione;  

 

DISPONE 

 

d’intesa con l’Ordinario Diocesano della Diocesi di Ragusa, la riarticolazione delle cattedre per l’a.s. 

2020/21 delle sottoelencate docenti di Religione Cattolica: 

Cognome e 

Nome 

Data di 

nascita 

ISTITUTO 

TITOLARITÀ 
Ore 

Istituto 

completamento 
Ore 

ADAMO BIAGIA 23/08/1958 

I.C. “L. 

PIRANDELLO” 

COMISO 

6 
I.C. “G. Verga” 

COMISO 
12 

INSAUDO 

TERESA 
23/07/1958 

I.C. “S. BIAGIO” 

VITTORIA 
9 

I.C. “F. 

PAPPALARDO” 

VITTORIA 

9 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

2 

 

 

I Dirigenti Scolastici, ciascuno per la propria competenza, daranno esecuzione al presente 

provvedimento , notificandone il contenuto alle docenti interessate.  

Fatte salve le procedure previste dagli artt. 130, 131, 132 e 133 del CCNL 24/07/2003, in tema di 

controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, avverso il presente provvedimento è ammesso, altresì, entro cinque giorni dalla data 

di pubblicazione motivato reclamo per la correzione di errori materiali. 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI – LORO SEDI  

ALL’ ORDINARIO DELLA DIOCESI DI RAGUSA  

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI – LORO SEDI  

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE – PALERMO  

AL RESPONSABILE DEL SITO WEB – SEDE - 

 

 

 

 

 

La Dirigente  

Viviana Assenza 
 

 

  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-09-10T14:48:41+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-09-14T09:38:38+0200
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003719.14-09-2020




